

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงระบบประปา หมู่ที่ ๖ บ้านพญาไพรเล่าจ้อ
หน่วยงาน เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย
๒. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงระบบประปา หมู่ที่ ๖ บ้านพญาไพรเล่าจ้อ คัดลอกตามรูปแบบ
คพต. น.๐๕ ปริมาณงาน ถังเก็บน้ำ คสล. ขนาดความจุ ๕๐ ลบ.ม. จำนวน ๒ ถัง และวางท่อประปา
PVC. ระยะทางยาวรวม ๑,๐๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ภายใน
หมู่บ้านพญาไพรเล่าจ้อ หมู่ที่ ๖ ตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย
๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๖๑,๕๐๐.- บาท
(-สี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน-)
๔. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ รายการประมาณราคาก่อสร้าง ปร.๖
 - ๕.๒ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ปร.๕
 - ๕.๓ แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา ปร.๔
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย
 ๑. นายชนะวิชัย สายเทพ ผู้อำนวยการกองช่าง
 ๒. นายชลนวัตกรณ์ พูลสวัสดิ์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ
 ๓. นางสาวเพ็ญประภา วงศ์คม เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงระบบประปา หมู่ที่ 6 บ้านพญาไพรเล่าจ้อ
 ปริมาณงาน ถังเก็บน้ำ คสล. ขนาดความจุ 50 ลบ.ม. จำนวน 2 ถัง และวางท่อประปา PVC. ระยะทางยาวรวม 1,000 ม.
 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ภายในหมู่บ้านพญาไพรเล่าจ้อ หมู่ 6 ตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย
 ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย
 ประมาณการ คัดลอกตามรูปแบบ คพค. น.05

ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	สรุป ปรับปรุงระบบประปา หมู่ที่ 6	461,500.00	ตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2561
รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น		461,500.00	-(สี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)-

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางและควรจัดจ้างราคาไม่เกิน 461,500 บาท

ตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2561

ลงชื่อ (นายธนวิทย์ สายเชน) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ (นายชมนวรัตน์ พูลสวัสดิ์) กรรมการกำหนดราคากลาง
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

ลงชื่อ (นางสาวเพ็ญนระภา วงศ์อม) กรรมการกำหนดราคากลาง
 เจ้าหน้าที่งานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงระบบประปา หมู่ที่ 6 บ้านพญาไพรเล่าจ้อ

ปริมาณงาน ดึงเก็บน้ำ คสล. ขนาดความจุ 50 ลบ.ม. จำนวน 2 ถัง และวางท่อประปา PVC. ระยะทางยาวรวม 1,000 ม.

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ภายในหมู่บ้านพญาไพรเล่าจ้อ หมู่ 6 ตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ประมาณการ คัดลอกตามรูปแบบ คพต. น.05

ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2561

ประมาณการโดย นายชนะวิชัย สายเทพ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR	รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	315,304.28	1.3074	412,228.81	ตามข้อบัญญัติ
2	จัดซื้อท่อประปา PVC.	48,233.32	1.07	51,609.65	องค์การบริหาร
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				ส่วนตำบลเทอด
	เงื่อนไข				ไทย งบประมาณ
	ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน				รายจ่ายประจำปี
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00 %				พ.ศ. 2561
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			463,838.47	
	คิดราคาเพียงเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น			461,500.00	
	-(สี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)-				

ตัวอักษร

เฉลี่ยราคาเมตรละ

บาท

ประมาณการโดย.....

(นายชนะวิชัย สายเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายอุทิศ นรรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย

ตรวจ.....

(นายชนะวิชัย สายเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายเตชินท์ ดิยะไพศาล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย

โครงการ ปรับปรุงระบบประปา หมู่ที่ 6 บ้านพญาไพรเล่าจ้อ

ปริมาณงาน ดึงเก็บน้ำ คลส. ขนาดความจุ 50 ลบ.ม. จำนวน 2 ถัง และวางท่อประปา PVC. ระยะทางยาวรวม 1,000 ม.

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ภายในหมู่บ้านพญาไพรเล่าจ้อ หมู่ 6 ตำบลเทอดไทย อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงราย

ประมาณการ คัดลอกตามรูปแบบ คพต. น.05

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคา(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)		
1. งานโครงสร้าง									
1	งานปรับพื้นที่	128.00	ลบ.ม.			99.00	12,672.00	12,672.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	2.91	ลบ.ม.	766.77	2,234.37			2,234.37	
3	คอนกรีตโครงสร้าง ค.2	32.86	ลบ.ม.	2,574.00	84,581.64	498.00	16,364.28	100,945.92	
4	เหล็ก SR.24 ขนาด ϕ 9 มม.	264.00	เส้น	128.26	33,860.64			33,860.64	
5	เหล็ก SD.40 ขนาด ϕ 12 มม.	290.00	เส้น	216.81	62,874.90			62,874.90	
6	ท่อเหล็กอบสังกะสี ϕ 3/4 นิ้ว	4.00	ท่อน	569.16	2,276.64			2,276.64	
7	ท่อเหล็กอบสังกะสี ϕ 1 1/4 นิ้ว	4.00	ท่อน	879.44	3,517.76			3,517.76	
8	ท่อเหล็กอบสังกะสี ϕ 2 นิ้ว	1.00	ท่อน	1,836.45	1,836.45			1,836.45	
9	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	40.00	กก.	74.77	2,990.80			2,990.80	
10	ค่าแรงติดตั้งบันไดเหล็ก	2.00	ชุด	500.00	1,000.00			1,000.00	
11	งานฉาบผนัง	308.00	ตร.ม.	58.00	17,864.00	82.00	25,256.00	43,120.00	
12	น้ำยากันซึม	7.00	กล.	185.00	1,295.00			1,295.00	
13	งานสีน้ำพลาสติกทาภายนอก	154.00	ตร.ม.	43.00	6,622.00	30.00	4,620.00	11,242.00	
14	ไม้อัดยาง หนา 10 มม.	40.00	แผ่น	450.00	18,000.00			18,000.00	
15	ไม้แบบทั่วไป	20.00	ลบ.ฟ.	570.00	11,401.80			11,401.80	
อื่นๆ									
16	ปลั๊กอุด GS. ศก. 2 นิ้ว เกลียวนอก	2.00	อัน	20.00	40.00			40.00	
17	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด ศก. 2 นิ้ว	2.00	อัน	1,048.00	2,096.00			2,096.00	
18	กาวประสานท่อ ขนาด 500 กรัม	1.00	กป.	150.00	150.00			150.00	
19	เทปพันเกลียวม้วนใหญ่	2.00	ม้วน	25.00	50.00			50.00	
20	สังกะสีแผ่นเรียบเบอร์ 28 กว้าง 0.15 ม.	40.00	ม.	45.00	1,800.00			1,800.00	
21	ฝาปิดถังขนาด 0.85 x 0.85 ม.	2.00	ชุด	850.00	1,700.00	100.00	200.00	1,900.00	
รวมงานโครงสร้าง					256,192.00		59,112.28	315,304.28	
2. งานวางระบบท่อประปา ระยะทางยาวรวม 1,000 ม.									
1	ท่อ PVC. ศก. 2 นิ้ว ชั้น 8.5 ปลายเรียบ	250.00	ท่อน	168.22	42,055.00			42,055.00	
2	ข้อต่อตรง PVC. ศก. 2 นิ้ว	252.00	อัน	19.16	4,828.32			4,828.32	
3	กาวประสานท่อ ขนาด 500 กรัม	9.00	กป.	150.00	1,350.00			1,350.00	
รวมงานวางระบบท่อประปา					48,233.32			48,233.32	

หมายเหตุ - อ้างอิงจากราคากลางพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือนกุมภาพันธ์ 2561

- ราคาน้ำมันดีเซล ปิมน้ำมัน PTT ณ อำเภอมือง จังหวัดเชียงราย เฉลี่ยลิตรละ 27.00 - 27.99 บาท

* รวมค่าขนส่ง 56.00 กิโลเมตร (จากปากทางป่าซาง อำเภอมะนัง ถึงสถานที่ก่อสร้าง)

ประมาณการ.....

(นายธนวิชัย สายเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง